
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για 
το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Δι-
οίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 3369).

2 Διάθεση κατασχεμένων οχημάτων στο Λιμενικό 
Σώμα  - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη ανα-
γκών του.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σουφλίου για το έτος 2024.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αμοργού κατόπιν 
της πλήρωσής τους με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα. 

5 Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’  αρ. 117/56/ 
29-03-2023 (Β’  2245) απόφασης της Συγκλήτου 
που αφορά την έγκριση ίδρυσης του Διιδρυματι-
κού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο: «Κλινική Άσκηση και Εφαρμογές της Τεχνο-
λογίας στην Υγεία» του Τμήματος Επιστήμης Φυσι-
κής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκριτεί-
ου Πανεπιστημίου Θράκης σε συνεργασία με το 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗ-
ΜΟΚΡΙΤΟΣ» - Ινστιτούτο Πληροφορικής και Τηλε-
πικοινωνιών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
42/84/16-02-2023 (Β’ 1700) απόφαση.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 135/23.1.2023 
πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΕΛΙΟΥ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 567).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/392909/ΚΤΥΠ (1)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθο-

ρισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για 

το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Δι-

οίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φο-

ρέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 3369). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7742

86669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86670 Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, 
της παρ. γ) περ. γα. του άρθρου 19 και της παρ. 2 του 
άρθρου 46,

(γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του άρθρου πρώτου, 
όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 
μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του 
ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του Μέρους 
Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδικές 
μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Με-
ταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216) και ειδικότερα 
του άρθρου 132, με το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρεί-
ες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστάται νέα εταιρία με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,

(ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα του εδαφίου ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24,

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72,

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και

(η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 

ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(γ) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(δ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 151),

(ε) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(στ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

(ζ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(η) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Νικόλαο Ταχιάο» (Β’  4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υγείας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Διαπιστωτι-
κή πράξη συγχώνευσης των εταιρειών “ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, 
“ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ Α.Ε.” με σύσταση 
νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
Α.Ε.”» (Β’ 2856),

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης» (Β’ 23),

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13484/ΚΤΥΠ/16.01.2023 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86671Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 207), 
όπως αναμορφώθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/226413/ΚΤΥΠ/20.07.2023 (Β’ 4825) απόφαση και

(στ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2023, ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, 
των Οργάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 3369).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/17201/0021/16.04.2020 «Επείγουσες 
οδηγίες για τη διαδικασία προώθησης των κανονιστικών 
διοικητικών πράξεων που εκδίδονται με τη σύμπραξη 
του Υπουργού Οικονομικών» (Α.Δ.Α.: Ψ326Η-ΣΟ7) και 
(δ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το από 23.11.2023 Απόσπασμα Πρακτικού του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» κατά την 436η Συνε-
δρίασή του (ΑΔΑ: ΨΧΒ0ΟΞΧΔ- ΟΥΦ) και τα από 27.11, 
29.11 και 01.12.2023 ηλεκτρονικά μηνύματα.

6. Τα από 28.11 και 30.11.2023 ηλεκτρονικά μηνύματα 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την, από 04.12.2023, εισηγητική έκθεση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη αύξησης των επιτρεπόμενων, για το έτος 
2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μετακίνησης για 
δύο (2) υπαλλήλους του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», κατηγορίας ΠΕ Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών και ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 
λόγω εξάντλησης του ανώτατου ετήσιου ορίου των σα-
ράντα πέντε (45) ημερών που είχαν καθοριστεί στην υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 (Β’ 3369) κοινή 
υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
επειδή: i) συμμετείχαν σε αυτοψίες καταγραφής ζημιών 
που προήλθαν από φυσικές καταστροφές και ii) έχουν 
οριστεί ως επιβλέποντες Μηχανικοί κυρίως σε έργα ΕΣΠΑ 
της προηγούμενης προγραμματικής περιόδου που πρέπει 
να ολοκληρωθούν έως το τέλος έτους 2023.

9. Η αύξηση των ημερών για καθένα εκ των δύο (2) 
υπαλλήλων του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», δεν υπερβαίνει το ανώ-
τατο όριο των κατ’ έτος επιτρεπόμενων ημερών εκτός 
έδρας μετακινήσεων, όπως αυτό ορίζεται στο πρώτο 
εδάφιο της παρ. 1. του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ της 

υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94), ήτοι των εξήντα (60) ημερών.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από 
την προβλεπόμενη στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/154839/
ΚΤΥΠ/15.05.2023 (Β’ 3369) κοινή υπουργική απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 (Β’ 3369) κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για 
το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και 
του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 
Α.Ε.)», και ειδικότερα στο αποφασιστικό μέρος αυτής 
στα σημεία 5. και 12., ως εξής:

«5. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι πενήντα (50) ημέρες» και

«12. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας ΤΕ 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι πενήντα δύο (52) ημέρες».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα προβλέπονται στην υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ/15.05.2023 (Β’ 3369) κοινή 
υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2122.7-3/90970/2023 (2)
Διάθεση κατασχεμένων οχημάτων στο Λιμενικό 

Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη ανα-

γκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
αντικαταστάθηκε με το αρ. 35 του ν. 4760/2020 (Α’ 247) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4985/2022 
(Α’ 203).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86672 Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).
γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονο-

μασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
2. Την από 20-12-2023 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 09-05-2023 Έκθεση κατάσχεσης οχήματος από το Κ.Λ. Πάτρας.
4. Το υπ’ αρ. πρ. Βουλ: 151/25-10-2023 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Πατρών.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα υπ’ αρ. πρωτ: 2811.8/89163/ 19-12-2023 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή των χερσαίων μέσων που περιγράφονται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη των χερσαίων μέσων στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία τους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΩΝ ΧΕΡΣΑΙΩΝ ΜΕΣΩΝ

Τύπος - Μάρκα - Μοντέλο Τράκτορας (Φ/Γ) SCANIA Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 15.607 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου YS2R4X20005308052 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Μία + Δύο (1+2)

Έτος κατασκευής 2012 Διανυθέντα χλμ. Αδιευκρίνιστα

Τύπος - Μάρκα - Μοντέλο Επικαθήμενο SCHMITZ Καύσιμο ---

Κυβισμός --- Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου WSM00000003150512 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα Δεν διαθέτει Λοιπός εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών ---

Έτος κατασκευής 2011 Διανυθέντα χλμ. ---
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 171118 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Σου-

φλίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86673Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ‘‘ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιο-
τήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 3 και την περ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
7. Το άρθρο 5 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
8. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).
9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-

σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).
11. Την υπ’ αρ. 12324/20.12.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου περί εγγραφής πίστω-

σης ποσού 8.400,00 ευρώ με τον χαρακτηρισμό «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».
12. Το υπ’ αρ. 12340/20.12.2023 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου με το οποίο μας στάλθηκε η υπ’ αρ. 1673/ 

12325/20.12.2023 απόφαση του Δημάρχου Σουφλίου, που αφορά «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας, για το έτος 2024» (για συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια, 
δράσεις προβολής του Δήμου, ημερίδες, ελέγχους και επίβλεψη μελετών έργων, διεκπεραίωση υποθέσεων του 
Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στον Δήμο Σουφλίου, για το έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60

2 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 60

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

5 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

8 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

10 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4 60

11 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- HARDWARE) 1 60

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

13 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

15 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 60

16 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86674 Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

17 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 60

18 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

19 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

21 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 60

22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4 60

23 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 60

24 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 60

25 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 4 60

26 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

27 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

28 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60

29 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΙΔΑΧ) 1 60

30 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 5 60

31 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ
 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ(ΙΔΑΧ) 2 60

32 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60

33 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60

34 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ(ΙΔΑΧ) 1 60

35 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟ-
ΗΘΩΝ 1 60

36 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ(ΙΔΑΧ) 1 60

37 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩ-

ΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ(ΙΔΑΧ)

4 60

38 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

Στον προϋπολογισμό του έτους 2024 του Δήμου Σουφλίου θα εγγραφούν πιστώσεις με τα εξής ποσά για κάθε 
Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.00.6422.001 - 500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.00.6423.001 - 
3.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.10.6422.001 - 1.000,00€ Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.15.6422.001 -500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.20.6422.001 - 2.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλ-
λήλων, Κ.Α.25.6422.001 -500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.30.6422.001 
-500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, Κ.Α.15.6422.002 -400,00€ Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86675Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

    Αριθμ. 6071 (4)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Αμοργού κατόπιν της πλήρωσής τους με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/ 2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και ειδικότητα. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Την 21517 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμoύ Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμοργού» που 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 2575/2022.
δ) Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (Α’48).
ε) Την 110/15-2-2023 ατομική πράξη διορισμού.
στ) Τα Γ’ 798/2023 και Γ’2810/2023 ΦΕΚ διορισμού.
ζ) Την υπ’ αρ. 2821 προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων -κατόπιν πλήρωσής τους- όπως 

δημοσιεύθηκε στο Β’3987/22-6-2023.
η) Την υπ’ αρ. 1925 προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων κατόπιν πλήρωσης των θέσεων, 

όπως δημοσιεύθηκε στο Β’2997/2023.
θ) Την υπ’ αρ.1019 προηγούμενη απόφαση αντιστοίχισης υφιστάμενων θέσεων όπως δημοσιεύθηκε στο 

Β’2059/2023.
2.Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων των μονίμων υπαλλήλων που προσελήφθησαν στο Δήμο 

Αμοργού, και σύμφωνα με την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, δεν αντιστοιχήθηκαν μέχρι την πλή-
ρωσή τους, -όπως αυτές περιλαμβάνονται στην 21517 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμoύ Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αμοργού» που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2575/2022 - με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ  1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αμοργός, 5 Δεκεμβρίου 2023
Ο Δήμαρχος
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6/100 (5)
Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 117/56/ 29-03-2023 (Β’ 2245) απόφασης της Συγκλήτου που αφο-
ρά την έγκριση ίδρυσης του Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Κλινική 
Άσκηση και Εφαρμογές της Τεχνολογίας στην Υγεία» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
σε συνεργασία με το Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» - Ινστιτούτο Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 42/84/16-02-2023 (Β’ 1700) απόφαση.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141).
2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ’ 4), με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η οποία 
λήγει την 31-8-2026.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86676 Τεύχος B’ 7742/31.12.2023

3. Το ν.δ. 87/1973 (Α’159) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστη-
μίων εις Θράκην και εις Κρήτην».

4. Το π.δ. 86/2013 (Α’ 114) «Συγχώνευση Τμημάτων, 
ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ’ 4).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ.22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’133).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την αριθμ πρωτ. 135557/
Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα.

9. Την απόφαση της ΕΠΣ υπ’ αρ. 19/14-12-2023 του 
ΔΠΜΣ και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 117/56/ 
29-03-2023 (Β’ 2245) με την οποία εγκρίθηκε το ΔΠΜΣ, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 08/51/19-12-2023 θετικής εισήγησης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΠΘ.

12. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 109/57/ 
24-04-2018 (Β’ 3732) με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 
του Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 117/56/29-
03-2023 (Β’ 2245) απόφασης της Συγκλήτου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 42/84/16- 02-2023 (Β’ 1700) 
απόφαση, ως ακολούθως:

«Άρθρο 8 
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 84 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 
αφορά τις λειτουργικές δαπάνες, ανέρχεται στο ποσό 
των πενήντα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (50.400 €) και 
αναλύεται ως εξής:

Κατηγορίες Δαπανών
ΠΟΣΟ σε ευρώ

Για έναν πλήρη  
κύκλο φοίτησης

Αμοιβές, διδακτικού, διοικητικού 
και  τεχνικού προσωπικού 37.400,00

Δαπάνες μετακινήσεων 
(για διδασκαλία στο Δ.Π.Μ.Σ., για 
συμμετοχή των  διδασκόντων σε 
εκπαιδευτικές δράσεις και προώ-

θησης του Δ.Π.Μ.Σ.

 3.500,00

Δαπάνες για συμμετοχή σε 
εκπαιδευτικές δράσεις (σεμινάρια,  

συνέδρια κ.α.) διδασκόντων και 
φοιτητών

 2.000,00

Δαπάνες για οργάνωση και υλο-
ποίηση εκπαιδευτικών δράσεων 

(σεμινάρια, συνέδρια κ.α.)
 2.000,00

Υποτροφίες 1.000,00

Δαπάνες Προμηθειών, Λογισμι-
κών και Συντήρησης Εξοπλισμού 2.500,00

Αναλώσιμα 1.000,00

Έξοδα προβολής και διαφήμισης 1.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ (€) 50.400,00

* O ανώτερος αριθμός των εγγεγραμμένων μεταπτυχι-
ακών φοιτητών στο Δ.Π.Μ.Σ. είναι 34. Το συνολικό ύψος 
των δαπανών του προγράμματος υπολογίζεται με βάση 
το ποσοστό 30% των φοιτητών που απαλλάσσεται από 
την καταβολή των τελών φοίτησης. Σε περίπτωση που οι 
δικαιούχοι απαλλαγής καταβολής διδάκτρων είναι λιγό-
τεροι από 30%, θα προκύψουν αυξήσεις και ο ΕΛΚΕ του 
ιδρύματος θα μπορεί να εισπράττει τα επιπλέον ποσά.

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και διοι-
κητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων αφορούν εργασία 
που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του Δ.Π.Μ.Σ. θα καλύπτεται από 
δίδακτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές, 
σεμινάρια κ.λπ.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αρ. 135/23.1.2023 απόφαση της Επιτροπής 

Διοίκησης του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 567), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Α) στη σελίδα 5400, στον πίνακα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, (1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Π.Ε.) στην στήλη ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, διορθώνεται το 
εσφαλμένο: «ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» στο 
ορθό: «ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» και στον Αριθμό 
θέσεων της ίδιας ειδικότητας διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«2» στο ορθό: «1».

Β) Στη σελίδα 5401 στον πίνακα ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕ-
ΣΕΙΣ, (1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.) στην Γ’ στήλη, 
διορθώνεται το εσφαλμένο: «ΔΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ», στο 
ορθό: «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ».

  (Από το Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου)   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077423112230008*


		2024-01-15T13:20:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




